
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 2000  del 20.12.2024 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 1 del 02.01.2025 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 2 del 02.01.2025 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 3 del 02.01.2025 

 
 

N.  1078     DEL  19/12/2025 
 

 

OGGETTO 
 

Proroga della Convenzione con la Croce Rossa Italiana per il trasporto 
sanitario non urgente (rif. Decreto n. 99 del 04/02/2025), delle 

Convenzioni con i Consultori familiari privati “AIED” e “Noncello” (rif. 
Decreto n. 353 del 22/04/2025 e Decreto n. 537 del 19/06/2025) e della 

Convenzione con la Procura della Repubblica presso il Tribunale di 
Pordenone per l’attuazione del Codice Rosso (L. 19 luglio 2019, n. 69) 

(rif. Decreto n. 57 del 25/01/2024), fino alla conclusione delle procedure 
per la prosecuzione delle attività oggetto delle stesse. 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

dott. Alberto Fontana dott. Alberto Fontana dott. Alberto Fontana 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 1078 del 19/12/2025 pag. 2 

 

 

Oggetto: Proroga della Convenzione con la Croce Rossa Italiana per il trasporto sanitario non 
urgente (rif. Decreto n. 99 del 04/02/2025), delle Convenzioni con i Consultori familiari 
privati “AIED” e “Noncello” (rif. Decreto n. 353 del 22/04/2025 e Decreto n. 537 del 
19/06/2025) e della Convenzione con la Procura della Repubblica presso il Tribunale di 
Pordenone per l’attuazione del Codice Rosso (L. 19 luglio 2019, n. 69) (rif. Decreto n. 57 del 
25/01/2024), fino alla conclusione delle procedure per la prosecuzione delle attività oggetto 
delle stesse. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
RICHIAMATI 

• il Decreto n. 99 del 04/02/2025 con il quale è stata approvata la Convenzione per 
disciplinare l’attività di trasporto sanitario non urgente;  

• il Decreto n. 353 del 22/04/2025 con il quale è stata approvata la Convenzione con il 
Consultorio familiare AIED per lo svolgimento di attività consultoriali;  

• il Decreto n. 537 del 19/06/2025 con il quale è stata approvata la Convenzione con il 
Consultorio familiare privato Noncello per lo svolgimento di attività consultoriali;  

 
ATTESO che la scadenza delle suindicate Convenzioni è stata fissata al 31/12/2025;  
 
VISTO il Decreto n. 57 del 25/01/2024 con il quale è stata approvata la Convenzione annuale con la 
Procura della Repubblica presso il Tribunale di Pordenone per l’attuazione del Codice Rosso di cui 
alla Legge n. 69/2009, con efficacia fino al 28/01/2025;  
 
DATO ATTO che permangono le esigenze che avevano giustificato l’attivazione delle Convenzioni 
suindicate; 
 
DATO ATTO che sono state attivate le procedure per la prosecuzione delle attività oggetto delle 
Convenzioni;  
 
CONSIDERATO che, nelle more della conclusione di siffatte procedure, si ritiene necessario 
prorogare alle medesime condizioni fino alla conclusione delle procedure per la prosecuzione delle 
attività la prosecuzione delle attività; 
 
RICHIAMATI: 

• la DGR n. 2052 di data 30/12/2024, avente ad oggetto “LR 22/2019. Linee annuali per la 
gestione del Servizio sanitario regionale per l’anno 2025. Approvazione definitiva. 
Finanziamento agli Enti del SSR per l’anno 2025 - Assegnazione e erogazione in via 
provvisoria”; 

• il Decreto n. 187 del 26/02/2025 recante Adozione Piano Attuativo e Bilancio Preventivo 
2025; 

• il Decreto n. 210 del 05/03/2025 recante Assegnazione dei Budget di Risorsa per l’anno 
2025; 

• il Decreto n. 240 del 14/03/2025, recante: “Piano Attuativo e Bilancio Preventivo 2025. 
Adozione definitiva”; 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 1078 del 19/12/2025 pag. 3 

 

 

• il Decreto n. 976 del 20/11/2025, recante: “Adozione Proposta di Piano Attuativo e Bilancio 
economico preventivo 2026”; 

SI ATTESTA CHE la proroga contrattuale dall’01/01/2026 al 31/03/2026 della validità delle 
suindicate Convenzioni comporta la presunta spesa di: 

• euro 52.500,00 euro per la Convenzione con la Croce Rossa Italiana;  
• euro 62.500,00 per la Convenzione con l’AIED; 
• euro 25.000,00 per la Convenzione con il Consultorio familiare Noncello;  

per l’importo complessivo stimato di euro 140.000,00 a valere sul Budget di risorsa 2026 che sarà 
assegnato alla SC Affari Generali e Legali con imputazione al conto 305 100 700 100 0 0 
(associazioni di volontariato) esente da CIG-CUP; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 
spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di approvare la proroga, alle medesime condizioni, delle seguenti Convenzioni fino alla 

conclusione delle procedure per la prosecuzione delle attività oggetto delle stesse: 
• Convenzione con la Croce Rossa Italiana per il trasporto sanitario non urgente (rif. Decreto 

n. 99 del 04/02/2025); 
• Convenzioni con i Consultori familiari privati “AIED” e “Noncello” (rif. Decreto n. 353 del 

22/04/2025 e Decreto n. 537 del 19/06/2025); 
• Convenzione con la Procura della Repubblica presso il Tribunale di Pordenone per 

l’attuazione del Codice Rosso (L. 19 luglio 2019, n. 69) (rif. Decreto n. 57 del 25/01/2024); 
 

2. di attestare che la spesa presunta derivante dal presente atto è stimata in complessivi 
140.000,00 euro a valere sul Budget di risorsa 2026 che sarà assegnato alla SC Affari Generali e 
Legali con imputazione al conto 305 100 700 100 0 0 (associazioni di volontariato) esente da 
CIG-CUP; 
 

3. di dare atto che a conoscenza dell’estensore della pratica e del responsabile del procedimento 
non risultano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento; 
 

4. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 
quanto previsto dall’art. 4, comma 2, LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 1078 del 19/12/2025 pag. 4 

 

 

 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

Elenco allegati: 
   
 
 
 
 



 Atto n. 1078 del 19/12/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 19/12/2025 11:02:35
IMPRONTA: A0D58A71FC5693E3F82EC2F7B2F5C68211F8CABC52051A97EC6EC2D5A10BAF34
          11F8CABC52051A97EC6EC2D5A10BAF34A7C19BF4AC6C27BA4AC20F04FACDBDE6
          A7C19BF4AC6C27BA4AC20F04FACDBDE674245EE7BEA3FD488FAA81077D5D9DC0
          74245EE7BEA3FD488FAA81077D5D9DC0651E0D5403EDB5F296C50966B5C4FE5C


